RODI Rotor-Dichtsatz, innendichtend
Rotary Seal, inside sealing
220
Rotor-Dichtsatz, innendichtend Rotary Seal, inside sealing
The space-saving rotary seal type RODI is designed
specifically for sealing rotating components.
From profile width 3.9 mm it has a radial leakage/lu-
bricant groove in the slide ring surface which provides

Rotary Seal, inside sealing
222
Bestellbeispiel für
Standardausführung:
Order Example
for Standard Version:
Durchmesser/Diameter  d = 50 mm
RODI 50/61x3,9
Best.-Nr./Ref.No.:  037414
RODI
d = 6 ... 550 mm
Konstruktionstabelle           Design Table
Wellen-Ø
Shaft-Ø
de8
Nutgrund-Ø
Groove-Ø
DH9
Dichtungs-
breite
Seal Width
b
Nutbreite
Groove
Width
b1
+0,2
Spaltmaß s
Gap Size s
0 - 150 bar 150 - 360 bar
8 - 30 d + 7,5 2,9 3,2 0,2 - 0,13 0,13 - 0,1
31 - 160 d + 11,0 3,9 4,2 0,3 - 0,2 0,2- 0,1
161 - 240 d + 15,5 6,0 6,3 0,35 - 0,25 0,25 - 0,15
241 - 500 d + 21,0 7,8 8,1 0,4 - 0,25 0,25 - 0,15
> 500 auf Anfrage / On Request
 de8 DH9 b b1
+0,2 e Best.-Nummer
      Ref. Number
 6 13,5 2,9 3,2 6 400328
 12 19,5 2,9 3,2 6 063589
 14 21,5 2,9 3,2 6 075259
 15 22,5 2,9 3,2 6 401418
 16 23,5 2,9 3,2 6 078409
 17 24,5 2,9 3,2 6 077364
 19 26,5 2,9 3,2 6 412589
 20 27,5 2,9 3,2 6 413416
 21 28,5 2,9 3,2 6 406192
 22 29,5 2,9 3,2 6 074774
 24 31,5 2,9 3,2 6 075352
 25 32,5 2,9 3,2 6 074939
 26 33,5 2,9 3,2 6 401663
 28 35,5 2,9 3,2 6 077997
 30 37,5 2,9 3,2 6 072684
 32 43 3,9 4,2 6 073661
 34 45 3,9 4,2 6 078268
 35 46 3,9 4,2 6 074588
 38 49 3,9 4,2 6 074738
 40 51 3,9 4,2 6 074740
 42 53 3,9 4,2 6 077140
 45 56 3,9 4,2 6 073670
 46 57 3,9 4,2 6 077826
 47 58 3,9 4,2 6 065571
 50 61 3,9 4,2 6 037414
 52 63 3,9 4,2 6 420794
 54 65 3,9 4,2 6 065570
 55 66 3,9 4,2 6 076794
RODIRotor-Dichtsatz, innendichtend
Rotary Seal, inside sealing
223
1 elastischer Grundkörper / Elastic Ring
2 Gleitring / Slide Ring
Bestellbeispiel für Standardausführung / Order Example for Standard Version:
Durchmesser/Diameter  D = 100 mm                    RODI 100/111x3,9                    Best.-Nr./Ref.No.:  072817
 60 71 3,9 4,2 6 073181
 62 73 3,9 4,2 6 400282